COMPAX3
CONTROLLER
Intelligenter Servoantrieb
	 ACHTUNG — VERANTWORTUNG DES ANWENDERS
VERSAGEN ODER UNSACHGEMÄßE AUSWAHL ODER UNSACHGEMÄßE VERWENDUNG DER HIERIN BESCHRIEBENEN
PRODUKTE ODER ZUGEHÖRIGER TEILE KÖNNEN TOD, VERLETZUNGEN VON PERSONEN ODER SACHSCHÄDEN
VERURSACHEN.
•	 Dieses Dokument und andere Informationen von der Parker-Hannifin Corporation, seinen Tochtergesellschaften und

Electric Motion And Pneumatic Division Europe190-120013, Februar 2025
24
BESTELLSCHLÜSSEL
Geräte: Compax3
1 2 3 4 5 6 7
Bestellbeispiel: C3 S 025 V2 F10 I10 T10 M00
1 Gerätefamilie
C3 Compax3
2 Gerätetyp
S Einzelachse
H High power
3 Geräteströme statisch/dynamisch;
Versorgungsspannung
Compax3S
025 V2 2,5 A / 5 A; 230 VAC (1-phasig)
063 V2 6,3 A /12,6 A; 230 VAC (1-phasig)
100 V2 10 A / 20A; 230 VAC (3-phasig)
015 V4 1,5 A / 4,5 A; 400 VAC (3-phasig)
038 V4 3,8 A / 9 A; 400 VAC (3-phasig)
075 V4 7,5 A / 15,0 A; 400 VAC (3-phasig)
150 V4 15,0 A / 30,0 A; 400 VAC (3-phasig)
300 V4 30,0 A / 60,0 A; 400 VAC (3-phasig) (1)
Compax3H
090 V4 90 A / 135 A; 400 VAC (3-phasig)
125 V4 125 A / 187,5 A; 400 VAC (3-phasig) (2)
155 V4 155 A / 232,5 A; 400 VAC (3-phasig) (2)
4 Feedback
F10 Resolver, SinCos© (Hiperface)
F12 Encoder, Sinus/Cosinus mit/ohne Hall,
EnDat
5 Interface
I10 Schritt-/Richtung / Analogeingang
(nur I10T10)
I11 Positionieren über Ein-/Ausgänge
(nur I11T11)
I12 Positionieren über Ein-/Ausgänge /
RS232 / RS485 / USB
I20 PROFIBUS DP V0/V1/V2 (12 Mbaud)
I21 CANopen
I22 DeviceNet
I30 Ethernet Powerlink
I31 EtherCAT
I32 PROFINET
6 Technologiefunktion
T10 Servoregler (nur I10)
T11 Positionieren
T30 Bewegungssteuerung programmierbar
nach IEC 61131‑3
T40 Bewegungssteuerung programmierbar
nach IEC 61131‑3 & Elektronische
Kurvenscheibe
7 Optionen
M00 Keine zusätzliche Erweiterung
M10 Erweiterung 12 digitale E/As & HEDA
Motionbus (nicht bei T10, T11)
M11 HEDA Motionbus
(nicht bei T10, T11)
M12 Erweiterung 12 digitale E/As
(nicht bei T10, T11)
M21 Analoge Strom- & Spannungseingänge
(0...20 mA) und (-10...+10 V) (jeweils 3)
(1)	Betrieb von C3S300V4 mit Kondensatormodul ModulC4.
(2) externe Spannungsversorgung für Lüfter notwendig. Lieferbar
in zwei Ausführungen für einphasige Einspeisung. Standard:
220/240 VAC: 140 W, auf Anfrage: 110/120 VAC: 130 W
PROFIBUS und PROFINET sind eingetragene Warenzeichen von
PROFIBUS & PROFINET International (PI). EtherCAT® ist
eingetragenes Warenzeichen und patentierte Technologie,
lizensiert von Beckhoff Automation GmbH, Germany.
25
Electric Motion and Pneumatic Division Europe190-120013, Februar 2025
25
Anschluss-Set für Compax3 und PSUP
Komplettset mit Gegenstecker (im Lieferumfang enthalten)
1
Bestellbeispiel: ZBH02/02
1 Zubehör
ZBH02/01 für C3S0xxV2
ZBH02/02 für C3S0xxV4 / S150V4 / S1xxV2
ZBH02/03 für C3S300V4
Andere Feedbackkable
1
Bestellbeispiel: GBK24/02
1 Zubehör
for MH/SMH motors
GBK24/....(1) SinCos© Geberkabel(2)
schleppkettentauglich
GBK38/....(1) EnDat 2.1 Geberkabel(2)
schleppkettentauglich
(C3S, H, M)
(1) - (4)	 ... siehe "Längenschlüssel für Kabel""Längenschlüssel
für Kabel" (page 26)
Typ
CBM Motorkabel
CBF Feedbackkable
Querschnitt Motorkabel / Feedbacktyp
007 0,75 mm²
015 1,5 mm²
025 2,5 mm²
040 4,0 mm²
060 6,0 mm²
RE0 Resolver
Rohkabel
S Standard
H Highflex
T Hohe Temperatur (für ATEX-Motoren)
Ausstattung Typ
0 Standard
B Mit Bremse
D Mit Bremse & DSL
Typ des Motoranschlusses
C01 SMH Motor Power – M15
C02 SMH oder MH – M23
C04 NX Motor Power – M23
C06 SMH oder MH Motor Resolver – M23
C07 NX2-8 – Resolver Connector – M23
C11 M15 Hiperface DSL Feedback + Power
C12 M23 Hiperface DSL Feedback + Power –SMH, NX
C13 M40 Hiperface DSL Feedback + Power – MH
C14 SMH Motor Resolver – M15
T02 SMx82-100-115 & MB105-205 Motor Power –
Terminal Box
T03 EX/EY Motor Power mit Hiperface DSL –
Terminal Box
T04 EX Motor Power – Terminal Box
Typ des Antriebssteckers
D01 PSD1S, PSD1MW18, C3 Motorkabel
D02 PSD1MW1-3 (ohne PSD1MW18) Motorkabel
D03 PSD1S or PSD1M – Resolver Feedback
D05 C3 (Compax3) – Resolver Feedback
Länge
0030 3 m
0050 5 m
0070 7 m
0100 10 m
0150 15 m
0200 20 m
... ...
Anpassung/Besonderheiten
00 Standard
Kabel
1 2 3 4 5 6 7 8
Bestellbeispiel: CBM 015 H B - C01 - D01 - 0050 - 00
26